- 1 -

平成 25年５月 14日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証マザーズ）

インターネット 政治家 後援会費システム「ホワイトサポーターズ」に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、インターネットを通じた

政治家の後援会（資金管理団体）の会員募集システムとして運営するホワイトサポーターズについて、本

格的にシステムの提供を開始することを決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

システム提供の背景

 政治家（後援会）をサポートする体制は、政党助成金や政党支部等への企業献金に頼らない、個人から

の小口資金に支えられるという新しい傾向が見られつつあります。また、当社ではかねてより政治家のオ

フィシャルサイトの制作、運営も行っておりました。

 そこで、当社では、これまでのアーティストやタレント等のファンクラブサイト運営において培った経

験やノウハウを活用し、国会議員はじめとする政治家が、インターネットを通じて政治活動に必要な資金

を日本全国から集めることのできる仕組みとして「ホワイトサポーターズ」を構築してまいりました。

ホワイトサポーターズについて

 「ホワイトサポーターズ」は、一切のしがらみのないクリーンな支援者（サポーター）で構成された、

何の見返りも求めずに純粋に指示する会員であることを理念とする、国会議員をはじめとする政治家を対

象としたインターネット後援会費システムです。クレジットカードや銀行口座からの自動引落決済を利用

し、980円からという小口支援までを対象とする月額会費制を採用しており、より安全でクリーンな形で、

政治参加意欲の高い個人の方々へは政治家を応援する機会を、政治家に対しては全国からの後援会への支

援の窓口を提供するものです。

 なお、本システムにつきましては、総務省より、政治資金規正法等に抵触しない旨の確認を得ており、

衆議院議員 西村やすとし（自由民主党）を初め、様々な政治家が活用しています。

システムの概要：

名称： 「ホワイトサポーターズ」

会費： 980円～/月額

サポーターへは Web会員証が発行され、ご希望の方には各政治家のホームページにおける「サポーターズリスト」に

掲載されます。

- 2 -

ホームページ掲載イメージ               ホワイトサポーターズサイト

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12番 19号     東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

以 上

http://www.m-up.com/
mailto:ir-support@m-up.com